پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

#### انتشار گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران

پنج شنبه 18 خرداد 1385 - 8 ژوئن 2006

بی بی سی: آژانس بین المللی انرژی اتمی در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده که بازرسان این آژانس به نشانه های تازه ای از اورانیوم غنی شده یا غلظت بالا در ایران دست یافته اند.

با وجود این، در گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید شده که ایران همچنان به غنی سازی اورانیوم ادامه می دهد و پس از آنکه برای چند هفته سرعت غنی سازی کاهش یافته بود، از این هفته مجدداً بر سرعت آن افزوده شده است. در این گزارش همچنین گفته شده که دستگاه های سانتریفوژ بیشتری در تاسیسات نطنز نصب شده است.

#### ادعای تازه در مورد نیروگاه بوشهر

سه شنبه 16 خرداد 1385 - 6 ژوئن 2006

آفتاب: یک فعال محیط زیست کویت ادعا کرده است، نیروگاه هسته ای بوشهر بر روی نوار زلزله واقع شده است و می تواند برای کشورش خطرناک باشد. وی خواستار توجه بیشتر به خطرهای احتمالی این نیروگاه شده است. «امثال احمد» رئیس موسسه غیردولتی محیط زیست کویت مدعی است، نیروگاه بوشهر بر روی نوار زلزله قرار دارد و می تواند برای کویت خطرناک باشد.

این در حالی است که در ماه های گذشته مقامات ایرانی چندین سفر به کویت داشته و استانداردهای به کار رفته در نیروگاه بوشهر را برای آنان تشریح کرده اند.

#### لاریجانی: پیشنهادهای غرب به ایران مثبت اما پیش شرط ها مانع حل مسئله است

پنج شنبه 18 خرداد 1385 - 8 ژوئن 2006

دبیر شورایی عالی امنیت ملی گفت پیش شرط هایی که غرب تعیین کرده است مانع حل دیپلماتیک مسئله هسته ای ایران می شود. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از یونایتدپرس علی لاریجانی پس از دیدار با ابوبکر القربی وزیر امور خارجه یمن در صنعا گفت در پیشنهادهاى غرب به ایران ابهاماتی وجود دارد اما این پیشنهادها بطور کلی مثبت است.

على عبدالله صالح در اظهارات اخیر خود با بیان اینکه کشورهای عرب باید از انرژی هسته ای غیر نظامی برخوردار باشند از برنامه هسته ای صلح امیز ایران نیز به عنوان یکی از حقوق این کشور حمایت کرد.

#### از سرگیری مذاکره با ایران مشروط به توقف غنی سازی است چهارشنبه 17 خرداد ۱۳۸۵ - 7 ژوئن ۲۰۰۶

بی بی سی:خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، یک روز پس از گفتگو با مقامهای ایرانی بر سر از سرگیری مذاکرات اتمی اعلام کرد که باب این مذاکرات تنها در صورتی به روی ایران گشوده خواهد شد که غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. اظهارات آقای سولانا یک روز پس از بازگشت وی از ایران و در پی دیدار با آنگلا مرکل صدراعظم آلمان صورت گرفت.

استفاده از ابزار تحریم علیه ایران برای واداشتن این کشور به محدود ساختن فعالیت اتمی یکی از محورهای عمده اختلاف روسیه و چین با دیگر اعضای شورای امنیت است.

متن پیشنهادی 5+1 (بسته تشویقی- تنبهي) به رژیم ایران

## همبستگی ملی: چهارشنبه 17 خرداد ۱۳۸۵ - 7 ژوئن ۲۰۰۶

شبكة خبري اي بي سي نيوز آمريكا 17 خرداد 85, متن کامل پيش‌نويس اين پيشنهاده‌ها به رژيم ايران كه در سايت اينترنتي شبکه تلویزیونی ای‌بی‌سی‌نیوز آمده است، در زیر می‌آید.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

پارلمان عراق به اتفاق آرا جواد البولانی را به عنوان وزیر کشور، عبدالقادر محمد جاسم را به عنوان وزیر دفاع و شیروان الوائلی را به عنوان وزیر امنیت ملی انتخاب کرد.

پنجشنبه 18 خرداد ۱۳۸۵ - 8 ژوئن ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه خبری الجزیره، پارلمان عراق در جلسه امروز (پنجشنبه) خود با 182 رای موافق از مجموع 198 رای اعضای پارلمان با سپردن وزارت کشور به جواد البولانی، از مسلمانان شیعه و از اعضای ارتش منحل‌ه‌ی عراق و عضو سابق مجمع ملی این کشور موافقت کرد.

همچنین عبدالقادر محمد جاسم، از مسلمانان اهل تسنن و فرماندهی نیروهای دریایی عراق، با 142 رای موافق به عنوان وزیر دفاع و شیروان الوائلی از شیعیان با 160 رای موافق به عنوان وزیر امنیت ملی معرفی شدند.

این سه وزیر مراسم سوگند را در پارلمان به جا آوردند

### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 18 خرداد

پنجشنبه 18 خرداد ۱۳۸۵ - 8 ژوئن ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران بر اساس خبر یک شبکه آمریکایی متن بسته پیشنهادی اروپا را منتشر کرده و به اظهار نظر درباره آن پرداخته اند در حالیکه ادامه واکنش ها درباره تشنج در جریان سخنرانی هاشمی رفسنجانی در قم، آغاز مسابقات جام جهانی فوتبال و احضار و محاکمه چند تن از فعالان سیاسی از جمله دیگر گزارش های روزنامه های صبح آخرین روز هفته تهران است.

فرمانده نیروی انتظامی استان فارس به نوشته **اعتماد ملی** گفت در این مرحله برخوردی با پسران و مردانی که دارای آرایش خاص مو و صورت هستند صورت نخواهد گرفت.

مرور روزنامه های تهران: 17 خرداد

چهارشنبه 17 خرداد ۱۳۸۵ - 7 ژوئن ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران بسته پیشنهادی اروپا و مذاکرات خاور سولانا در تهران را با اهمیت ترین خبر خود دیده و در عنوان های اصلی خود نقل کرده و در گزارش ها و مقالاتی به گمانه زنی درباره این بسته پرداخته اند و در کنار آن، واکنش به بروز تشنج در جریان سخنرانی هاشمی رفسنجانی در قم، افزایش تعداد مبتلایان به ایدز در کشور و گزارش دولت درباره افزایش بیکاری را نیز در عناوین اصلی خود منعکس کرده اند.

به نوشته **سرمایه** این مقام سازمان ملل گفته ایران در مورد ایدز تا به حال همه تمرکز خود را روی پوشش و سرویس دهی به معتادان تزریقی قرار داده اما باید به سرعت این سرویس دهی را به بخش های دیگر این گروه اختصاص دهد.

#### اعلام اسامی شورای مرکزی حزب موفله اسلامی پس از ۴۳ سال

پرویز سلطانی

پنج شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۸۵ - ۸ ژوئن ۲۰۰۶

شرق: پس از ۴۳ سال برای نخستین بار اسامی شورای مرکزی حزب موفله اسلامی درحالی اعلام شد که ترقی رئیس مرکز سیاسی این حزب پس از مجمع عمومی اعلام کرده بود عدم انتشار اسامی شورای مرکزی این حزب به علت مسائل امنیتی است.